24 490 Diário da República, 2.a série — N.o 163 — 24 de Agosto de 2007

PARTE G

HOSPITAL DE SANTA MARIA, E. P. E.

Despacho (extracto) n.o 19 206/2007

Por despacho do secretário-geral do Ministério da Saúde de 27
de Dezembro de 2005, foram nomeados, em regime de contrato admi-
nistrativo de provimento, como internos do internato médico — ano
comum neste Hospital, com efeitos a partir de 1 de Janeiro de 2006,
nos termos da alínea b) do n.o 2 do artigo 15.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e do artigo 12.o do Decreto-Lei
n.o 128/92, de 4 de Julho:

Alexander Mikchailovich Kinzin.
Ana de Matos Tornada.
Ana Isabel Paixão Guedes de Campos.
Ana Jogo Zagalo Lopes.
Carolina Isabel Pereira Gonçalves.
Clarice Capinan Mestre.
Cláudia Manuel de Oliveira Santos Silva.
Cláudia Sofia Barão Ferreira.
Fátima da Silva Morais.
Gil José Correia de Araújo.
Guilerme Germac Possolo Pereira Domingos.
Hugo Samuel Tavares Pinto Gonçalves.
Inês Maria dos Santos Gomes.
Ingride Bispo Medina do Rosário.
Iracema Filomena Diogo.
Irayida Kovalchuk.
Irina Borissovna Samokhvalova Alves.
Janainna Alves Lobo.
João Alexandre Costa Madruga Dias.
João José Souto Pereira Soares.
João Miguel Reis Espírito Santo.
João Paulo de Mesquita Albuquerque Gonçalves.
Jonalé Sanca.
Lara Sofia Alves Fortes Delgado da Silva.
Mafalda Jorge Ribeiro.
Maria Inês Pires Antunes.
Maria Susana Mexia dos Santos.
Miguel Fonseca da Costa Pereira.

Natália Rostislavovna Tiountchik.
Natallia Trydzenezhkina.
Nuno Alexandre de Melo Duarte.
Nuno Tiago de Almeida Ruano.
Oana Maldovan.
Oleksandr Shelest.
Patrícia Isabel de Oliveira Conde.
Pedro Jorge de Almeida Sesões.
Ricardo Jorge Valpaços Teixeira.
Ricardo Moura Velez de Alcântara Guerreiro.
Ricardo Nuno Martins da Cunha.
Rita Indira de Matos Vidigal.
Rita Maria Lourenço Farinha Jorge.
Rodrigo Noronha Lopes da Silva.
Rosária Manuela da Silva.
Rui Badjana.
Rui Miguel Lopes Gonçalves.
Teresa Isabel Saraiva Magalhães.
Vanessa Benitez Monteiro.
Vera Cristina de Sousa Jacobetty.
Viviana Beatriz Vallejos de Tejedor.

5 de Julho de 2007. — O Director do Serviço de Recursos Humanos,
Jorge Alves.

INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA DE LISBOA
FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Despacho (extracto) n.o 19 207/2007

Por despacho do presidente do conselho de administração de 27
de Julho de 2007:

Pedido de regresso à actividade após concessão de licença sem
vencimento de longa duração iniciada em 1 de Novembro de 2005;

Colocação de pessoal em mobilidade especial;
Legislação aplicável — Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro,

artigo 19.o, n.o 1:

Nome Vínculo Carreira Categoria Escalão Índice

Luíza Maria Moura Dias Rodrigues . . . . Nomeação definitiva . . . Enfermagem . . . . . . . . . . Enfermeiro especialista 2 160

30 de Julho de 2007. — A Secretária-Geral, Carla Paulo Henriques.

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUIAR DA BEIRA

Aviso n.o 15 494/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 6 de Julho de 2007, foram nomeados, em comissão de serviço
extraordinária, pelo período de seis meses, para efeitos de reclas-
sificação, nos termos do n.o 1, alínea b), do artigo 5.o do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, os seguintes funcionários:

António Manuel Loureiro Martins, leitor cobrador de consumos,
para apontador.

Diamantino Manuel Gonçalves Pires, apontador, para leitor cobra-
dor de consumos;

José Manuel Herdeiro Pires, leitor cobrador de consumos, para
fiel de mercados e feiras;

Manuel Martins Ferreira, fiel de mercados e feiras, para leitor
cobrador de consumos.

Os funcionários acima mencionados deverão aceitar a nomeação
no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República.

2 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto Fernando
Andrade.

2611041193